6

№ 19
от 30.10.2024г

Совет депутатов
Петраковского сельсовета
                         Здвинского района Новосибирской области
шестого созыва

РЕШЕНИЕ № 63
/шестьдесят пятой сессии/

О внесении изменений в решение Совета депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 25.12.2023№ 1 «О бюджете Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

          29.10. 2024 г.                                                                                    с. Петраки

  	Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Петраковском сельсовете Здвинского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 17.05.2023 №15, Совет депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района решил:
  внести в решение Совета депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
от 25.12.2023 г № 1 «О бюджете Петраковского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» ( с изменениями внесенными решениями сессий от 14.02.2024г. № 41, от 21.03.2024г. № 47, от 23.04.2024г. №51, от 26.06.2024г. № 56, от 19.08.2024г. №59, от 26.09.2024г. №61) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1
в пункте 1) цифры «20690,3» заменить цифрами «21771,0».
                       2) цифры «20974,0» заменить цифрами «21487,3».

   2)  Утвердить приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.;

   3) Утвердить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по  целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности, (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции;

    4)  Утвердить приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  на 2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годов.» в прилагаемой редакции;

     5)  Утвердить приложение 7 «Источники финансирования дефицита бюджета Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  на 2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годов.» в прилагаемой редакции

   6) опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Петраковского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации  Петраковского сельсовета в сети «Интернет»

 7) Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Петраковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                 С.А.Кошелев

Председатель Совета депутатов Петраковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                     З.А.Таршина

                          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
                                                              РЕШЕНИЕ№ 64
Шестьдесят пятой сессии
         от 29.10. 2024 г.                                                                             с Петраки
О внесении изменений в решение 45 сессии Совета депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 29.05.2014 г № 2 «О муниципальном дорожном фонде Петраковского сельсовета»

В соответствии с ст.96, ч.1, 5 ст.179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч.4 ст7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петраковского сельсовета и в целях проведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1.  Внести в решение 45 сессии Совета депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  от 29.05.2014 г №2 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Петраковского  сельсовета Здвинского района» следующие изменения:

1.1. В разделе 3. Порядок использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
 Пункт 3.1. Главным распорядителем бюджетных ассигнований дорожного фонда является администрация Петраковского сельсовета  Здвинского  района (далее – главный распорядитель бюджетных средств)
 К целевым направлениям расходов дорожного фонда относятся:
дополнить подпунктом следующего содержания:
3.1.9 « Мероприятия по обеспечению безопасности и бесперебойного движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Петраковского сельсовета».

Председатель Совета депутатов
Петраковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                            З.А. Таршина

Глава Петраковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                               С.А. Кошелев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПЕТРАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва

РЕШЕНИЕ  № 65
/шестьдесят пятой сессии/

 29.10.2024                                                    с. Петраки

О  проекте  муниципального правового акта  о  внесении изменений  в Устав  сельского поселения Петраковского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской  области

	В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области решил:

        1. Принять  проект муниципального правового акта   о  внесении изменений  в Устав   сельского поселения Петраковского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области   согласно приложению.
        2. Вынести проект муниципального правового акта  о  внесении изменений  в Устав    сельского поселения Петраковского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области на публичные слушания.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Петраковского сельсовета «Вестник Петраковского сельсовета» и на официальном сайте администрации Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Петраковского сельсовета                                                            З.А.Таршина

Глава Петраковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                 С.А.Кошелев

                                                                                                                    ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПЕТРАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
/________    сессии/
  00.00.2024 г.	           №	            с. Петраки

О внесении изменений в Устав сельского поселения  Петраковского сельсовета
Здвинского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения Устава сельского поселения Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении в Устав сельского поселения Петраковского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области изменения согласно приложению № 1.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Петраковского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Петраковского сельсовета».

Глава Петраковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                         Кошелев С.А.
Председатель Совета депутатов
Петраковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                         Таршина З.А.

                                                                                                                                      Приложение № 1
                                                                                                                                  к решению 00сессии
                                                                                                                                  Совета депутатов
                                                                                                                                  Петраковского сельсовета
                                                                                                                                  Здвинского района
                                                                                                                                  Новосибирской области
                                                                                                                                  шестого созыва
                                                                                                                                  от 00.00.2024г. № 00

1. Статья 5. Вопросы местного значения
1.1. изложить пункт 23 части 1 в следующей редакции:
«23) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
1.2. дополнить часть 1 пунктом 36 следующего содержания:
«36) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2. Статья 22. Депутат Совета депутатов

2.1. дополнить часть 5 пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

           3. Статья 23. Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета   депутатов Петраковского сельсовета, Главы Петраковского сельсовета

3.1. в пункте 5 части 4 после слов «5-8»дополнить словами «и 9.2»;

4. Статья 30. Удаление главы поселения в отставку
4.1. дополнить часть 2 пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
4.2. дополнить часть 2 пунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;

5. Статья 33. Полномочия администрации
5.1.  изложить пункт 30 в следующей редакции:
«30) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
5.2. дополнить пунктом 64.1 следующего содержания:
«64.1) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003  № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;».